
School2
Выделение

School2
Выделение





Марина
Выделение



Марина
Выделение





School2
Выделение



School2
Выделение

School2
Выделение



Российская Федерация 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Тюменская область, г. Сургут 
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

На основании Федерального закона от 29.19.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях проведения итоговой аттестации выпускников (лиц 
с ограниченными возможностями здоровья с различными формами умственной 
отсталости) общеобразовательных организаций, реализующих адаптированные 
образовательные программы, приказа Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 07.04.2015г. №430 
«Об утверждении порядка подготовки, рассмотрения, утверждения и выдачи 
экзаменационных материалов для проведения итоговой аттестации выпускников 
общеобразовательных организаций, реализующих адаптированные основные 
общеобразовательные программы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок разработки экзаменационных материалов для проведения 
итоговой аттестации выпускников 9 классов (Приложение №1).

2. Назначить ответственным лицом за своевременную качественную подготовку 
и утверждение экзаменационного материала заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе Цветкову Елену Витальевну.

3. Персональную ответственность за соблюдение информационной безопасности 
на всех этапах проведения итоговой аттестации выпускников 9 классов 
возложить на: заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
Цветкову Елену Витальевну, руководителей МО, учителей трудового 
обучения: Махальскую Валентину Владимировну, Кузнецова Василия 
Илларионовича, Сперанскую Марину Евгеньевну.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

«СУРГУТСКАЯ Ш КОЛА ДЛЯ О БУ Ч АЮ Щ И Х СЯ  
С О ГРАН И ЧЕН НЫ М И  ВО ЗМ О Ж Н ОСТЯМ И  ЗДОРОВЬЯ»

ПРИКАЗ

07.04.2015г. №222

О порядке разработки экзаменационного материала 
для проведения итоговой аттестации выпускников 9 классов

Кузнецов В. И. ' - У ' * * 1 ‘ 
Сперанская М. Е. А /  "

С.Н. Ивина



Приложение №1 
к приказу от 07.04.2015г. №222

Порядок разработки экзаменационных материалов  
для проведения итоговой аттестации выпускников 9 классов

№ М ероприят ия Сроки От ветст вен н ые

1 Разработка экзаменационных 
материалов

До
01.04

Учителя трудового обучения: 
М ахальская В. В.,
Кузнецов В. И

2 Рассмотрение экзаменационных 
материалов на заседании МО

До
03.04

Руководители МО, 
Сперанская М. Е.

3 Оформление комплекта 
экзаменационных материалов

До
13.04

Заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе 
Цветкова Е. В.

4 Утверждение экзаменационных 
материалов

До
16.04

Директор Ивина С. Н.

5 Направление экзаменационных 
материалов для экспертизы и 
согласования в ДОиМ П

До
20.04

Заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе 
Цветкова Е. В.

School2
Выделение


